
Zápis č. 4 
ze zasedání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

konané dne 25. dubna 2007  
 
Přítomni: PhDr. Jana Bydžovská, Ing. Jiří Herodes, RNDr. Jiří Homolka,   Ing. Pavel Chejn, Mgr. Jiří Mašek, Ing. Milena Kolářová, Mgr. Petr 
Lacina, Ing. Jan Macura, PhDr. Jan Machytka, PhDr. Jitka Němcová, Ing. Markéta Pražmová, Ing. Petr Richter, PhDr. Jaroslav Sekot,  prof. 
RNDr. Olga Štěpánková DrSc., Ing. Vít Šubert,  Ing. Petr Vepřek,   Ing. Zdeněk Vršník. 
 
Omluveni: doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, PaedDr. Vladimír Zelinka, Ing. Antonín Šípek, Bc. Blanka Misconiová, 
 
Neomluven: 0 
 

Program: 
1. Schválení programu a časového harmonogramu jednání  
 
2. Informace o vypořádání závazků MŠMT vůči členům  AK a odborným hodnotitelům za rok 2006 

Z: tajemník AK  
 
3. Kontrola vyřizování žádostí o akreditaci, které byly AK předloženy v roce 2006 

Z: Ing. Pražmová, Ing. Kolářová, tajemník AK 
             
4. Posuzování žádostí o akreditaci vzdělávacího programu 

Z: předseda AK, koordinátoři pracovních skupin, tajemník AK 
 

5. Různé 
Novela nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů vzdělání a o podmínkách zdravotní způsobilosti  
Aktualizované formuláře na ftp stránkách  
Úprava článku v jednacím řádu AK VOV   
Evidence termínu projednávání žádosti v AK VOV 
Doplnění týmu pro vytváření koncepce terciárního vzdělávání o zástupce z AK VOV 
 
Změna termínu jednání AK VOV v červnu 2007 na  21.6.2007 na MŠMT v 10:00 hodin. 
 



Pořadové číslo Žadatel Název vzdělávacího programu 
Forma vzdělávání 

Obor a kód vzdělávacího 
programu 

Stanovisko AK VOV      
k akreditaci 

     
1/07 VOŠ a SPŠ potravinářských technologií 

Podskalská 10 
128 46 Praha 2   

Účetnictví a finance 
 
Denní 3 roky 
Dálková 4 roky 

63-43-N/.. Finančnictví a 
bankovnictví 

Doporučeno 

8/07 Vojenská střední škola a Vyšší odborná 
škola Ministerstva obrany 
Jevíčská 7 
571 01 Moravská Třebová 

Ochrana vojsk a obyvatelstva při 
krizových situacích 
 
Dálková 3 roky 

91-11-N/.. Ochrana vojsk a 
obyvatel při krizových situacích 

Nedoporučeno 

14/I/07 VOŠ ekonomicko-právní a SOŠ, s.r.o. 
Kytlická 757 
190 00   Praha 9 - Prosek 

Veřejná správa a Evropská unie 
Denní 3 roky 
Dálková 4 roky 

68-43-N/.. Veřejnosprávní 
činnost 

Nedoporučeno 

14/II/07 VOŠ ekonomicko-právní a SOŠ, s.r.o. 
Kytlická 757 
190 00   Praha 9 - Prosek 

Firemní management 
Denní 3 roky 
Dálková 4 roky 

64-31-N/..  Management Doporučeno 

15/07 Střední rybářská škola a VOŠ vodního 
hospodářství a ekologie, Vodňany 
Zátiší 480 
389 01  Vodňany 

Vodní hospodářství a ekologie 
Denní 3 roky 
Dálková 3,5 roku 

16-01-N/.. Ekologie a životní 
prostření 

Doporučeno 

17/07 VOŠ a SPŠ elektrotechnická 
Koterovská 85 
326 00  Plzeň 

Stavebnictví 
Denní 3 roky 

36-41-N/.. Stavebnictví Nedoporučeno 

19/07 VOŠ a SPŠ 
Mariánská 1100 
407 47  Varnsdorf 

Veřejnoprávní činnost 
Denní 3 roky 

68-43-N/.. Veřejnosprávní 
činnost 

Doporučeno 

20/07 VOŠ a SPŠ 
Mariánská 1100 
407 47  Varnsdorf 

Veřejnoprávní činnost 
Dálková 3 roky 

68-43-N/.. Veřejnosprávní 
činnost 

Doporučeno 

29/07 VOŠ a SPŠ Volyně 
Resslova 440 
387 01  Volyně 

Tvorba nábytku a dřevěné konstrukce 
Denní 3 roky 

33-31-N/.. Zpracování dřeva Doporučeno 

32/07 VOŠ živnostenská Přerov, s.r.o. 
Palackého 1380/19 
750 02  Přerov I - Město 

Marketing 
Dálková 3 roky 

63-41-N/.. Ekonomika a 
podnikání 

Doporučeno 

42/07 VOŠ oděvního designu a managementu a 
SUPŠ textilní 
Francouzská 101 
602 00  Brno 

Oděvní a textilní design 
Denní 3 roky 

82-41-N/.. Výtvarná a 
uměleckořemeslná tvorba 

Doporučeno 

43/07 VOŠ a SOŠ zemědělsko-technická Agroturistika 41-31-N/.. Zemědělství Doporučeno 



Dr. Veselého 343 
593 17  Bystřice n./Pernštejnem 

Denní 3 roky 

44/07 VOŠ, SPŠ automobilní a technická 
Skuherského 3/1274 
370 04  České Budějovice 

Provoz a ekonomika dopravy 
Denní 3 roky 

37-41-N/.. Doprava Doporučeno 

64/06 současně 
2/07 

VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
Studentská 1 
591 01  Žďár nad Sázavou 

Ekonomika strojírenství 
Denní 3 roky 

64-31-N/.. Management Doporučeno 

82/06 VOŠ a SUŠ Václava Hollara 
Hollarovo nám. 2 
130 00  Praha 3 

Kresba a ilustrace v médiích 
Denní 3 roky 

82-41-N/.. Výtvarná a 
uměleckořemeslná tvorba 

Nedoporučeno 

100/06 VOŠ zdravotnická Dr. Ilony Mauritzové, 
s.r.o. 
Ledecká 1365/35 
323 00  Plzeň 

Management sportovních aktivit 
Denní 3 roky 

64-31-N/..  Management Doporučeno 

121/06 OA T.Bati a VOŠ ekonomická 
nám. T.G.M. 3669 
761 57  Zlín 

Marketing pro střední stupeň řízení 
Denní 3 roky 

63-41-N/.. Ekonomika podnikání Doporučeno 

132/06 Střední škola Ostrava – Kunčice 
Vratimovská 681 
707 00  Ostrava - Kunčice 

Aplikace automatizační techniky 
Denní 3 roky 

26-41-N/.. Elektrotechnika Nedoporučeno 

 
Praha 25. 4. 2007  
Zapsali : Z. Kořínková,  

Dr. V. Krieg 
Ověřili: PhDr. J. Sekot,  

Ing. V. Šubert 
   
 


